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Vores egne frivillige
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"Styrk din forening gennem inklusion"

Danmark Spiser Sammen

Ny bestyrelsesformand

På årets generalforsamling i Frivilligcenter Roskilde blev Gitte Kronbak valgt som ny

bestyrelsesformand. 

Gitte Kronbak, der er formand for Unge for Ligeværd Roskilde og har mange års

erfaring fra frivilligt arbejde, overtager posten efter Guri Madsen fra Røde Kors, som

havde været formand siden 2022, og som fortsætter i bestyrelsen som menigt

medlem.

Det har været meget tydeligt på de seneste generalforsamlinger, at Frivilligcenteret

har det i stigende grad svært økonomisk. Ligeledes er det i år, at vi skal forhandle en

ny samarbejdsaftale med Roskilde Kommune. Så der er vigtige ting at tage fat på for

den nye bestyrelse.

 

 

 

 
 

https://mailchi.mp/4e9621fe2613/ny-bestyrelsesformand-i-frivilligcenteret?e=2f3edbc29b


Her ses den nye formand længst til højre i billedet. Se hele vores aktuelle bestyrelse

på hjemmesiden og deres tilhørsforhold.

Link til omtale i Dagbladet.

Som sædvanligt blev vores trykte årsberetning uddelt på generalforsamlingen. Den

ligger også til afhentning i foyeren eller kan downloades her: Frivilligcenter

Roskildes Årsberetning 2025.

Vores egne frivillige

På generalforsamlingen blev nogle af vores egne frivillige også hædret, nemlig

husværterne. De hjælper os utrolig meget ved at være til stede på udvalgte

eftermiddage og aftener, ved julepyntning, og til særlige begivenheder såsom

Danmark Spiser Sammen, Generalforsamling, Vælgermøde etc. 

Hvis du kender nogen, der har lyst til at være en del af dette hyggelige fællesskab

som frivillig husvært, så bed dem kontakte os på kontoret i åbningstiden.

https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/om-os/hvem-er-vi#bestyrelsen
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/om-os/hvem-er-vi#bestyrelsen
https://www.sn.dk/art6553577/roskilde-kommune/navne/frivilligcenter-faar-ny-bestyrelsesformand/
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/om-os/hvem-er-vi#aarsberetninger
https://www.frivilligcenter-roskilde.dk/om-os/hvem-er-vi#aarsberetninger


Her får de tre husværter en velfortjent buket blomster af den afgående formand Guri

Madsen. Fra venstre er det Inga, Inger og Gurli.

15-års jubilæum

Den 8. april afholdt vi jubilæumsreception i Tinghuset for Lisette W. Henriksen for

at markere hendes 15 års ansættelse. Og det er virkelig godt gået, for selve centeret er

kun 16 år gammelt.

Lokale 2 og 7 var fyldt til bristepunktet af foreninger, venner og familie, som kom for

at høre taler og ønske Lisette stort tillykke.

Lisette sagde selv: "Det var en vildt overvældende, at så mange ville fejre mit

jubilæum. Tak til alle som kom, sendte hilsner eller gaver på dagen. Det betyder

enormt meget for mig, og jeg er virkelig taknemmelig."



"Styrk din forening gennem inklusion"

Med afsæt i projektet ”Frivillig i Fællesskab”, som har kørt i Frivilligcenteret siden

januar 2025, satte vi fokus på, hvordan foreninger kan styrkes gennem øget

inklusion, og hvordan mennesker med funktionsnedsættelser kan blive en værdifuld

del af frivillige fællesskaber. Inklusion behøver ikke være uoverskueligt, ofte starter

det med små justeringer og en åben tilgang. Når vi skaber plads til flere, styrker vi

både fællesskabet og foreningen.

Vi blev klogere på:

✨ Hvad en funktionsnedsættelse er, og hvordan man kan tænke over rammer,

kommunikation og opgaver for at få et frivilligmiljø, hvor der er plads til flere

forskellige mennesker. Tak til Christina Haagensen fra Autismeforeningen for et

vigtigt og nuanceret oplæg.

✨ Sociale partnerskaber og konkrete erfaringer med inklusion fra en social

håndboldklub, og hvordan succesfuld inklusion (som så meget andet frivillighed)

ofte starter med et behov og en lyst til at forandre noget. Tak til Karina Klarskov

(billedet herunder) fra Roskilde Håndbold for praksisnære perspektiver.



✨ Hvordan små, konkrete skridt kan hjælpe foreninger godt i gang med

inklusionsarbejdet. Med udgangspunkt i Frivilligcenter Roskildes nye arbejdshæfte

gik snakken i plenum om, hvordan man kan gøre sit fællesskab større med små

skridt.

Projektleder Ester Beha Baunsgaard havde lavet et formidabelt arrangement, så det

blev en udbytterig eftermiddag med meget engagerede deltagere.

Danmark Spiser Sammen

Forårets fællesspisning foregik den 21. april, og

alle pladser var besat allerede få dage efter, at

invitationen var lagt op på Facebook.

Vi sætter meget pris på disse arrangementer,

ikke mindst fordi de bringer os i kontakt med

nye mennesker, der på den måde lærer Frivilligcenteret at kende. Vi ser frem til

næste gang, som er i uge 45.

   


